РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»)

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

29.08.2022г.                                                                                                  № 430
г. Усть-Джегута

О назначении ответственного лица за охрану труда

в 2022 - 2023 учебном году

В целях дальнейшего совершенствования организации работы по

охране труда, обеспечения соблюдения законодательства об охране труда,

конституционного права граждан на здоровые и безопасные условия труда в

2022 - 2023 учебном году,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить Семенова Клычби Хасановича, заместителя директора по

безопасности, ответственным лицом за охрану труда в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №4 г. Усть-

Джегуты» (далее по тексту – ОУ).

2. Семенову К.Х. в своей деятельности:

 руководствоваться должностной инструкцией ответственного за

охрану труда и нормативными документами по охране труда и технике

безопасности.

 осуществлять контроль   состояния охраны и условий труда в

ОУ;

 осуществлять свою деятельность во взаимодействии с

методическими объединениями учителей, комиссией по охране труда,

членами профсоюзного комитета ОУ, с государственными органами

надзора и контроля.

3. Приказ от 28.08.2021г. № 465 «О назначении ответственного по

охране труда» считать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора по безопасности Семенова К.Х.

5. Общее руководство и контроль оставляю за собой.